REQUERIMENTO

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Barcarena, Estado do Pará.

Cumprimenta-o cordialmente, a  Vereadora que subscreve esta proposição, na forma
regimental e após ouvir o Douto e Soberano Plenário desta Casa de Leis, com dispensa das
formalidades regimentais, solicita que seja oficializado junto ao Sr. José Renato Ogawa
Rodrigues, Prefeito Municipal de Barcarena a realização de estudo técnico para instalação
de radar eletrônico na Rodovia da Integração entre a rotatória da PA 481 e a ponte sob o rio
São Francisco, especificamente no perímetro que abrange a comunidade Beira Rio.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se justifica devido as ocorrências de acidentes no perímetro em
questão, em decorrência do excesso de velocidade dos veículos que transitam na rodovia.
Diante disso, a instalação do redutor de velocidade garantirá maior segurança aos moradores
da comunidade Beira Rio, localizada nas proximidades, que utilizam da via diariamente para
se deslocarem e aos veículos que por ali trafegam, resguardando a vida de todos.

Sala de sessões da Câmara Municipal de Barcarena, em 12 de agosto de 2024.

________________________________________
SINARA CRISTINA RIBEIRO MARTINS VILAÇA

Vereadora – MDB

EMENTA: Solicita a realização de estudo técnico
para instalação de radar eletrônico na Rodovia da
Integração entre a rotatória da PA 481 e a ponte
sob o rio São Francisco, especificamente no
perímetro que abrange a comunidade Beira Rio.

N
º

P
R

O
C

.:
00

48
8

-
R

E
Q

 0
68

/2
02

4
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

.ª
 S

in
ar

a
V

ila
ça

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//b
ar

ca
re

na
.v

ot
ac

ao
el

et
ro

ni
ca

.in
f.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
ep

df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

B
09

73
16

25
76

C
7C

D
C

E
05

B
36

89
10

92
00

3D
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
13

75